
自：平成29年 4月 1日
至：平成30年 3月31日

〒422-8062
静岡県静岡市駿河区稲川１丁目1-15-207

一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

会長　山口　浩司

財　務　諸　表



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 23,247,506 25,746,696 △ 2,499,190
          前払金 10,000 10,000 0
        流動資産合計 23,257,506 25,756,696 △ 2,499,190
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
          中部学会準備金 1,500,000 500,000 1,000,000
          検査展準備金 3,000,000 2,000,000 1,000,000
          事務所取得積立金 3,500,000 2,500,000 1,000,000
        特定資産合計 8,000,000 5,000,000 3,000,000
     (3)その他固定資産
          建物 17,064,846 17,792,276 △ 727,430
          什器備品 423,479 528,151 △ 104,672
        その他固定資産合計 17,488,325 18,320,427 △ 832,102
        固定資産合計 25,488,325 23,320,427 2,167,898
        資産合計 48,745,831 49,077,123 △ 331,292
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 20,000 0 20,000
          前受金 8,140,000 8,003,000 137,000
          預り金 5,848,389 9,216,850 △ 3,368,461
        流動負債合計 14,008,389 17,219,850 △ 3,211,461
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 14,008,389 17,219,850 △ 3,211,461
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 34,737,442 31,857,273 2,880,169
        正味財産合計 34,737,442 31,857,273 2,880,169
        負債及び正味財産合計 48,745,831 49,077,123 △ 331,292

貸借対照表

平成 30年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 259,000 20,000 22,968,506 23,247,506
          前払金 0 0 10,000 10,000
        流動資産合計 259,000 20,000 22,978,506 23,257,506
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0
     (2)特定資産
          中部学会準備金 0 0 1,500,000 1,500,000
          検査展準備金 0 0 3,000,000 3,000,000
          事務所取得積立金 0 0 3,500,000 3,500,000
        特定資産合計 0 0 8,000,000 8,000,000
     (3)その他固定資産
          建物 10,238,910 4,778,157 2,047,779 17,064,846
          什器備品 254,090 118,577 50,812 423,479
        その他固定資産合計 10,493,000 4,896,734 2,098,591 17,488,325
        固定資産合計 10,493,000 4,896,734 10,098,591 25,488,325
        資産合計 10,752,000 4,916,734 33,077,097 48,745,831
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金 0 20,000 0 20,000
          前受金 259,000 0 7,881,000 8,140,000
          預り金 0 0 5,848,389 5,848,389
        流動負債合計 259,000 20,000 13,729,389 14,008,389
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0
        負債合計 259,000 20,000 13,729,389 14,008,389
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 10,493,000 4,896,734 19,347,708 34,737,442
        正味財産合計 10,493,000 4,896,734 19,347,708 34,737,442
        負債及び正味財産合計 10,752,000 4,916,734 33,077,097 48,745,831

貸借対照表内訳表

平成 30年  3月 31日 現在



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 428 829 △ 401
          受取入会金
            受取入会金 41,000 32,500 8,500
          受取会費
            正会員受取会費 8,435,000 8,250,000 185,000
            賛助会員受取会費 2,000,000 2,080,000 △ 80,000
          受取会費計 10,435,000 10,330,000 105,000
          受取補助金等
            日臨技助成金収入 1,388,000 1,646,000 △ 258,000
            県医師会助成金収入 450,000 450,000 0
          受取補助金等計 1,838,000 2,096,000 △ 258,000
          受取負担金
            受取負担金 5,648,500 5,872,500 △ 224,000
            協賛金収入 870,000 890,000 △ 20,000
          受取負担金計 6,518,500 6,762,500 △ 244,000
          雑収益
            受取利息 115 88 27
            雑収益 78,540 78,260 280
          雑収益計 78,655 78,348 307
        経常収益計 18,911,583 19,300,177 △ 388,594
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 54,467 72,623 △ 18,156
            福利厚生費 558,833 634,324 △ 75,491
            旅費交通費 3,052,880 3,526,348 △ 473,468
            通信運搬費 1,472,389 1,492,009 △ 19,620
            減価償却費 732,246 732,246 0
            消耗品費 1,522,053 1,637,867 △ 115,814
            修繕費 1,056 0 1,056
            印刷製本費 2,023,927 2,402,311 △ 378,384
            光熱水料費 104,927 98,001 6,926
            賃借料 1,090,553 665,928 424,625
            保険料 3,406 3,406 0
            諸謝金 665,038 687,227 △ 22,189
            租税公課 162,712 162,712 0
            支払負担金 0 16,000 △ 16,000
            委託費 1,770,515 3,364,837 △ 1,594,322
            管理諸費 251,645 327,149 △ 75,504
            渉外費 171,563 258,261 △ 86,698
            会議費 0 6,688 △ 6,688
            雑費 20,607 18,677 1,930
          事業費計 13,658,817 16,106,614 △ 2,447,797
          管理費
            給料手当 7,427 9,903 △ 2,476
            福利厚生費 4,631 37,962 △ 33,331
            会議費 1,222,556 987,736 234,820
            渉外費 3,811 13,692 △ 9,881
            旅費交通費 124,860 126,526 △ 1,666
            通信運搬費 145,249 127,575 17,674
            減価償却費 99,856 99,856 0
            消耗品費 14,437 23,832 △ 9,395
            修繕費 144 0 144
            光熱水料費 14,308 13,364 944
            賃借料 54,583 38,154 16,429
            保険料 464 464 0
            租税公課 22,188 22,188 0
            支払負担金 10,000 10,000 0
            支払寄付金 0 161,100 △ 161,100
            管理諸費 442,255 498,817 △ 56,562
            委託費 204,616 218,699 △ 14,083

正味財産増減計算書

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで



            雑費 1,212 793 419
          管理費計 2,372,597 2,390,661 △ 18,064
        経常費用計 16,031,414 18,497,275 △ 2,465,861
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,880,169 802,902 2,077,267
          当期経常増減額 2,880,169 802,902 2,077,267
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 2,880,169 802,902 2,077,267
          当期一般正味財産増減額 2,880,169 802,902 2,077,267
          一般正味財産期首残高 31,857,273 31,054,371 802,902
          一般正味財産期末残高 34,737,442 31,857,273 2,880,169
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 34,737,442 31,857,273 2,880,169



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

精度管理事業 学術振興事業 地域保健事業 小計 渉外広報事業 その他事業 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 428 428
          受取入会金
            受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 41,000 41,000
          受取会費
            正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 8,435,000 8,435,000
            賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000
          受取会費計 0 0 0 0 0 0 0 10,435,000 10,435,000
          受取補助金等
            日臨技助成金収入 0 888,000 500,000 1,388,000 0 0 0 0 1,388,000
            県医師会助成金収入 450,000 0 0 450,000 0 0 0 0 450,000
          受取補助金等計 450,000 888,000 500,000 1,838,000 0 0 0 0 1,838,000
          受取負担金
            受取負担金 2,019,500 3,188,000 0 5,207,500 0 441,000 441,000 0 5,648,500
            協賛金収入 0 270,000 0 270,000 190,000 410,000 600,000 0 870,000
          受取負担金計 2,019,500 3,458,000 0 5,477,500 190,000 851,000 1,041,000 0 6,518,500
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 0 0 115 115
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0 78,540 78,540
          雑収益計 0 0 0 0 0 0 0 78,655 78,655
        経常収益計 2,469,500 4,346,000 500,000 7,315,500 190,000 851,000 1,041,000 10,555,083 18,911,583
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 14,855 16,093 6,189 37,137 11,141 6,189 17,330 0 54,467
            福利厚生費 21,508 49,538 3,229 74,275 5,811 478,747 484,558 0 558,833
            旅費交通費 557,480 2,017,160 281,650 2,856,290 6,930 189,660 196,590 0 3,052,880
            通信運搬費 284,281 321,452 115,615 721,348 604,829 146,212 751,041 0 1,472,389
            減価償却費 199,704 216,345 83,210 499,259 149,777 83,210 232,987 0 732,246
            消耗品費 471,508 610,372 339,484 1,421,364 21,656 79,033 100,689 0 1,522,053
            修繕費 288 312 120 720 216 120 336 0 1,056
            印刷製本費 54,000 971,739 1,836 1,027,575 750,252 246,100 996,352 0 2,023,927
            光熱水料費 28,616 31,001 11,924 71,541 21,462 11,924 33,386 0 104,927
            賃借料 119,426 594,735 245,961 960,122 73,370 57,061 130,431 0 1,090,553
            保険料 929 1,006 387 2,322 697 387 1,084 0 3,406
            諸謝金 69,249 500,042 33,411 602,702 31,200 31,136 62,336 0 665,038
            租税公課 44,376 48,074 18,490 110,940 33,282 18,490 51,772 0 162,712
            委託費 679,231 443,334 170,513 1,293,078 306,924 170,513 477,437 0 1,770,515
            管理諸費 68,630 74,350 28,596 171,576 51,473 28,596 80,069 0 251,645
            渉外費 13,907 133,664 3,176 150,747 5,716 15,100 20,816 0 171,563
            雑費 2,424 2,625 12,730 17,779 1,818 1,010 2,828 0 20,607
          事業費計 2,630,412 6,031,842 1,356,521 10,018,775 2,076,554 1,563,488 3,640,042 0 13,658,817
          管理費
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 7,427 7,427
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 4,631 4,631
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 1,222,556 1,222,556
            渉外費 0 0 0 0 0 0 0 3,811 3,811
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 124,860 124,860
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 145,249 145,249
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 99,856 99,856
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 14,437 14,437
            修繕費 0 0 0 0 0 0 0 144 144
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 14,308 14,308
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 54,583 54,583
            保険料 0 0 0 0 0 0 0 464 464
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 22,188 22,188
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000
            管理諸費 0 0 0 0 0 0 0 442,255 442,255
            委託費 0 0 0 0 0 0 0 204,616 204,616
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 1,212 1,212

正味財産増減計算書内訳表

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計



          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 2,372,597 2,372,597
        経常費用計 2,630,412 6,031,842 1,356,521 10,018,775 2,076,554 1,563,488 3,640,042 2,372,597 16,031,414
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 160,912 △ 1,685,842 △ 856,521 △ 2,703,275 △ 1,886,554 △ 712,488 △ 2,599,042 8,182,486 2,880,169
          当期経常増減額 △ 160,912 △ 1,685,842 △ 856,521 △ 2,703,275 △ 1,886,554 △ 712,488 △ 2,599,042 8,182,486 2,880,169
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替額 △ 38,792 1,469,497 773,311 2,204,016 1,736,777 629,278 2,366,055 △ 4,570,071 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 199,704 △ 216,345 △ 83,210 △ 499,259 △ 149,777 △ 83,210 △ 232,987 3,612,415 2,880,169
          当期一般正味財産増減額 △ 199,704 △ 216,345 △ 83,210 △ 499,259 △ 149,777 △ 83,210 △ 232,987 3,612,415 2,880,169
          一般正味財産期首残高 4,396,902 4,763,314 1,832,043 10,992,259 3,297,678 1,832,043 5,129,721 15,735,293 31,857,273
          一般正味財産期末残高 4,197,198 4,546,969 1,748,833 10,493,000 3,147,901 1,748,833 4,896,734 19,347,708 34,737,442
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 4,197,198 4,546,969 1,748,833 10,493,000 3,147,901 1,748,833 4,896,734 19,347,708 34,737,442



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

500,000 1,000,000 0 1,500,000
2,000,000 1,000,000 0 3,000,000
2,500,000 1,000,000 0 3,500,000
5,000,000 3,000,000 0 8,000,000

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

1,500,000 0 1,500,000 0
3,000,000 0 3,000,000 0
3,500,000 0 3,500,000 0
8,000,000 0 8,000,000 0

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

33,065,000 16,000,154 17,064,846
1,444,422 1,020,943 423,479

34,509,422 17,021,097 17,488,325

法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

財務諸表に対する注記

１．継続事業の前提に関する注記

 継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はありません。						

　　　 有形固定資産					
    　　 定額法又は旧定額法を採用しております。						
				
（４）リース取引の処理方法

（１）有価証券の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法・・・該当なし。

（３）固定資産の減価償却の方法

２．重要な会計方針

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりです。

  事務所取得積立金
合　　計

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

		

科　目

特定資産
  中部学会準備金
  検査展準備金

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりです。

科　目

その他固定資産

（単位：円）

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　　 消費税等の会計処理は、税込方式を採用しております。						

  建物
  什器備品

合　　計

３．会計方針の変更

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりです。

（単位：円）

　平成25年度から原則として「公益法人会計基準」（改正平成21年10月16日　内閣府公益認定等委員会）にした	
がい会計を処理しております。

　　　 リース物件の所有権が、借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引につきまして

　該当なし。

（単位：円）

科　目

特定資産
  中部学会準備金
  検査展準備金
  事務所取得積立金

合　　計

６．担保に供している資産

　　 は、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。 					

（５）引当金の計上基準・・・該当なし。

（６）消費税等の会計処理



　該当なし。

別紙参照

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　該当なし。

　該当なし。

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　該当なし。

９．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１３．関連当事者との取引の内容

　該当なし。

１４．重要な後発事象

　該当なし。



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

特定資産 500,000 1,000,000 0 1,500,000
2,000,000 1,000,000 0 3,000,000
2,500,000 1,000,000 0 3,500,000
5,000,000 3,000,000 0 8,000,000

その他固定資産 17,792,276 0 727,430 17,064,846
528,151 0 104,672 423,479

18,320,427 0 832,102 17,488,325
23,320,427 3,000,000 832,102 25,488,325

　該当なし。

中部学会準備金

法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

附　属　明　細　書

２．引当金の明細

検査展準備金
事務所取得積立金

特定資産計
建物
什器備品

その他固定資産計
合　　計

１．重要な固定資産の明細
（単位：円）

資産の種類



別紙

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

（単位：円）

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分
補助金

学術推進事業補助金 日臨技 0 888,000 888,000 0 一般正味財産
助成金

検査展助成金 日臨技 0 500,000 500,000 0 一般正味財産
精度管理助成金 静岡県医師会 0 450,000 450,000 0 一般正味財産

合　　　　計 0 1,838,000 1,838,000 0

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

補助金等の名称



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額
（流動資産）

現金 本部事務所 運転資金 1,633,564
普通預金 静岡銀行駅南支店№0614054 運転資金 15,779,194

静岡銀行駅南支店№0901663 全国学会準備金 5,834,748
前払金 （一社）日本臨床衛生検査技師会 名誉会員会費 10,000

23,257,506
（固定資産）
特定資産

中部学会準備金 静岡銀行駅南支店№0174881 中部学会開催準備資金 1,500,000
検査展準備金 静岡銀行駅南支店№0174881 検査展開催準備資金 3,000,000
事務所取得積立金 静岡銀行駅南支店№0174881 事務所取得資金 3,500,000

その他固定資産
建物 事務所マンション 17,064,846
什器備品 パソコン　他 423,479

25,488,325
48,745,831

（流動負債）
未払金 アボットジャパン㈱ 講師謝金 20000
前受金 （一社）日本臨床衛生検査技師会 平成30年度会費 7,840,000

（一社）日本臨床衛生検査技師会 平成30年度入会金 1,000
賛助会員 平成30年度会費 40,000
精度管理調査参加施設 サーベイ参加費 259,000

預り金 （一社）日本臨床衛生検査技師会 全国学会準備金 5,834,748
研修会講師 源泉所得税 13,641

14,008,389
（固定負債）

0
0

14,008,389
34,737,442

財　産　目　録

平成 30年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

　　正味財産

流動資産合計

固定資産合計
　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計
　　負債合計



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①特定資産運用収入
          特定資産利息収入 1,000 428 572
      ②入会金収入
          入会金収入 30,000 41,000 △ 11,000
      ③会費収入
          正会員会費収入 8,000,000 8,435,000 △ 435,000
          賛助会員会費収入 2,000,000 2,000,000 0
        会費収入計 10,000,000 10,435,000 △ 435,000
      ④補助金等収入
          日臨技助成金収入 1,190,000 1,388,000 △ 198,000
          県医師会助成金収入 450,000 450,000 0
        補助金等収入計 1,640,000 1,838,000 △ 198,000
      ⑤負担金収入
          負担金収入 5,200,000 5,648,500 △ 448,500
          協賛金収入 730,000 870,000 △ 140,000
        負担金収入計 5,930,000 6,518,500 △ 588,500
      ⑥雑収入
          受取利息収入 2,000 115 1,885
          雑収入 60,000 78,540 △ 18,540
        雑収入計 62,000 78,655 △ 16,655
      事業活動収入計 17,663,000 18,911,583 △ 1,248,583
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 54,560 54,467 93
          福利厚生費支出 894,000 558,833 335,167
          旅費交通費支出 5,254,000 3,052,880 2,201,120
          通信運搬費支出 980,000 1,472,389 △ 492,389
          消耗品費支出 1,792,000 1,522,053 269,947
          修繕費支出 8,800 1,056 7,744
          印刷製本費支出 2,680,000 2,023,927 656,073
          光熱水料費支出 114,400 104,927 9,473
          賃借料支出 980,000 1,090,553 △ 110,553
          保険料支出 4,400 3,406 994
          諸謝金支出 822,000 665,038 156,962
          租税公課支出 167,200 162,712 4,488
          負担金支出 60,000 0 60,000
          委託費支出 1,994,000 1,770,515 223,485
          管理諸費支出 704,000 251,645 452,355
          渉外費支出 358,000 171,563 186,437
          雑支出 43,800 20,607 23,193
        事業費支出計 16,911,160 12,926,571 3,984,589
      ②管理費支出
          給料手当支出 7,440 7,427 13
          福利厚生費支出 6,000 4,631 1,369
          会議費支出 1,100,000 1,222,556 △ 122,556
          渉外費支出 12,000 3,811 8,189
          旅費交通費支出 126,000 124,860 1,140
          通信運搬費支出 41,000 145,249 △ 104,249
          消耗品費支出 18,000 14,437 3,563
          修繕費支出 1,200 144 1,056
          印刷製本費支出 10,000 0 10,000
          光熱水料費支出 15,600 14,308 1,292
          賃借料支出 60,000 54,583 5,417
          保険料支出 600 464 136
          租税公課支出 22,800 22,188 612
          負担金支出 10,000 10,000 0
          管理諸費支出 156,000 442,255 △ 286,255
          委託費支出 216,000 204,616 11,384
          雑支出 1,200 1,212 △ 12
        管理費支出計 1,803,840 2,272,741 △ 468,901
      事業活動支出計 18,715,000 15,199,312 3,515,688
        事業活動収支差額 △ 1,052,000 3,712,271 △ 4,764,271

収支計算書

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで



Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      投資活動収入計 0 0 0
   2. 投資活動支出
      ①特定資産取得支出
          中部学会準備金取得支出 300,000 1,000,000 △ 700,000
          検査展準備金取得支出 0 1,000,000 △ 1,000,000
          事務所購入積立金取得支出 500,000 1,000,000 △ 500,000
        特定資産取得支出計 800,000 3,000,000 △ 2,200,000
      投資活動支出計 800,000 3,000,000 △ 2,200,000
        投資活動収支差額 △ 800,000 △ 3,000,000 2,200,000
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0
        当期収支差額 △ 1,852,000 712,271 △ 2,564,271
        前期繰越収支差額 6,901,842 8,536,846 △ 1,635,004
        次期繰越収支差額 5,049,842 9,249,117 △ 4,199,275



法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

（単位：円）

精度管理事業 学術振興事業 地域保健事業 小計 渉外広報事業 その他事業 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①特定資産運用収入
          特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 428 428
      ②入会金収入
          入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 41,000 41,000
      ③会費収入
          正会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 8,435,000 8,435,000
          賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000
        会費収入計 0 0 0 0 0 0 0 10,435,000 10,435,000
      ④補助金等収入
          日臨技助成金収入 0 888,000 500,000 1,388,000 0 0 0 0 1,388,000
          県医師会助成金収入 450,000 0 0 450,000 0 0 0 0 450,000
        補助金等収入計 450,000 888,000 500,000 1,838,000 0 0 0 0 1,838,000
      ⑤負担金収入
          負担金収入 2,019,500 3,188,000 0 5,207,500 0 441,000 441,000 0 5,648,500
          協賛金収入 0 270,000 0 270,000 190,000 410,000 600,000 0 870,000
        負担金収入計 2,019,500 3,458,000 0 5,477,500 190,000 851,000 1,041,000 0 6,518,500
      ⑥雑収入
          受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 115 115
          雑収入 0 0 0 0 0 0 0 78,540 78,540
        雑収入計 0 0 0 0 0 0 0 78,655 78,655
      事業活動収入計 2,469,500 4,346,000 500,000 7,315,500 190,000 851,000 1,041,000 10,555,083 18,911,583
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 14,855 16,093 6,189 37,137 11,141 6,189 17,330 0 54,467
          福利厚生費支出 21,508 49,538 3,229 74,275 5,811 478,747 484,558 0 558,833
          旅費交通費支出 557,480 2,017,160 281,650 2,856,290 6,930 189,660 196,590 0 3,052,880
          通信運搬費支出 284,281 321,452 115,615 721,348 604,829 146,212 751,041 0 1,472,389
          消耗品費支出 471,508 610,372 339,484 1,421,364 21,656 79,033 100,689 0 1,522,053
          修繕費支出 288 312 120 720 216 120 336 0 1,056
          印刷製本費支出 54,000 971,739 1,836 1,027,575 750,252 246,100 996,352 0 2,023,927
          光熱水料費支出 28,616 31,001 11,924 71,541 21,462 11,924 33,386 0 104,927
          賃借料支出 119,426 594,735 245,961 960,122 73,370 57,061 130,431 0 1,090,553
          保険料支出 929 1,006 387 2,322 697 387 1,084 0 3,406
          諸謝金支出 69,249 500,042 33,411 602,702 31,200 31,136 62,336 0 665,038
          租税公課支出 44,376 48,074 18,490 110,940 33,282 18,490 51,772 0 162,712
          委託費支出 679,231 443,334 170,513 1,293,078 306,924 170,513 477,437 0 1,770,515
          管理諸費支出 68,630 74,350 28,596 171,576 51,473 28,596 80,069 0 251,645
          渉外費支出 13,907 133,664 3,176 150,747 5,716 15,100 20,816 0 171,563
          雑支出 2,424 2,625 12,730 17,779 1,818 1,010 2,828 0 20,607
        事業費支出計 2,430,708 5,815,497 1,273,311 9,519,516 1,926,777 1,480,278 3,407,055 0 12,926,571
      ②管理費支出
          給料手当支出 0 0 0 0 0 0 0 7,427 7,427
          福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 0 4,631 4,631
          会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 1,222,556 1,222,556
          渉外費支出 0 0 0 0 0 0 0 3,811 3,811
          旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 124,860 124,860
          通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 145,249 145,249
          消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 0 14,437 14,437
          修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0 144 144
          光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0 0 14,308 14,308
          賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 54,583 54,583
          保険料支出 0 0 0 0 0 0 0 464 464
          租税公課支出 0 0 0 0 0 0 0 22,188 22,188
          負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000
          管理諸費支出 0 0 0 0 0 0 0 442,255 442,255
          委託費支出 0 0 0 0 0 0 0 204,616 204,616
          雑支出 0 0 0 0 0 0 0 1,212 1,212
        管理費支出計 0 0 0 0 0 0 0 2,272,741 2,272,741
      事業活動支出計 2,430,708 5,815,497 1,273,311 9,519,516 1,926,777 1,480,278 3,407,055 2,272,741 15,199,312
        事業活動収支差額 38,792 △ 1,469,497 △ 773,311 △ 2,204,016 △ 1,736,777 △ 629,278 △ 2,366,055 8,282,342 3,712,271
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   2. 投資活動支出
      ①特定資産取得支出
          中部学会準備金取得支出 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
          検査展準備金取得支出 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
          事務所購入積立金取得支出 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000
        特定資産取得支出計 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000
      投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000
        投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 △ 3,000,000 △ 3,000,000
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ  他会計振替額 △ 38,792 1,469,497 773,311 2,204,016 1,736,777 629,278 2,366,055 △ 4,570,071 0
        当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0 712,271 712,271
        前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0 8,536,846 8,536,846
        次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0 9,249,117 9,249,117

収支計算書総括表

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計



前期末残高 当期末残高

1,755,310 1,633,564
23,991,386 21,613,942

10,000 10,000
25,756,696 23,257,506

未払金 0 20,000
8,003,000 8,140,000
9,216,850 5,848,389

17,219,850 14,008,389
8,536,846 9,249,117

前受金
預り金

負債合計
次期繰越収支差額

 

資産合計

２．資金の範囲の変更

　該当なし。

３．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりです。

（単位：円）

科　目

現金
普通預金
前払金

法　人　名：一般社団法人　静岡県臨床衛生検査技師会

収支計算書に対する注記

１．資金の範囲

 　資金の範囲は、現金預金、前払金、前受金、預り金を含めています。					
	


